
08/01/2025 12:42:27

SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(PESOS)

ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son 
responsabilidad del emisor.
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Moneda Nacional

Moneda Nacional

Deuda Pública

          Corto Plazo

     Deuda Interna

          Instituciones de Crédito

          Títulos y Valores

          Arrendamientos Financieros

     Deuda Externa

          Organismos Financieros 
Internacionales
          Deuda Bilateral

          Títulos y Valores

          Arrendamientos Financieros

     Subtotal Corto Plazo

          Largo Plazo

     Deuda Interna

          Instituciones de Crédito

          Títulos y Valores

          Arrendamientos Financieros

     Deuda Externa

          Organismos Financieros 
Internacionales
          Deuda Bilateral

          Títulos y Valores

          Arrendamientos Financieros

     Subtotal Largo Plazo

Total de Otros Pasivos

     Total Deuda y Otros Pasivos

DENOMINACIÓN DE LAS DEUDAS

BANCO MERCANTIL DEL 
NORTE, S.A.

BANCO MERCANTIL DEL 
NORTE, S.A.

$7,818,180.00

$7,818,180.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$7,818,180.00

$3,791,261.12

$3,791,261.12

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$3,791,261.12

$59,590,075.36

$71,199,516.48

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$66,215,627.71

$66,215,627.71

MONEDA DE 
CONTRATACIÓN

INSTITUCIÓN O PAÍS 
ACREEDOR SALDO INICIAL DEL 

PERIODO
SALDO FINAL DEL 

PERIODO

Art. 48 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental. Art. 66 fracción XXX de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de 
Querétaro


